
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 263 Sábado 2 de noviembre de 2013 Sec. III.   Pág. 88555

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE DEFENSA
11511 Resolución 3D0/38147/2013, de 22 de octubre, del Instituto Nacional de 

Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», por la que se conceden becas de 
formación convocadas por Resolución 3D0/38043/2013, de 22 de mayo.

La Orden DEF/307/2010, de 10 de febrero («BOE» de 17 de febrero), establece las 
bases reguladoras para la concesión de becas de formación y de ayudas para la 
formación de personal investigador por el Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial 
«Esteban Terradas» en régimen de concurrencia competitiva. Por Resolución 
3D0/38043/2013, de 22 de mayo («BOE» de 31 de mayo), del Instituto Nacional de 
Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», modificada por Resolución 3C0/38090/2013, 
de 30 de julio («BOE» de 31 de julio), y al amparo de la mencionada Orden DEF/307/2010, 
de 10 de febrero, se convocaron treinta y cuatro becas de formación.

De conformidad con lo dispuesto en la citada Resolución 3D0/38043/2013, de 22 de 
mayo, modificada por Resolución 3C0/38090/2013, de 30 de julio, la Comisión de 
selección de cada beca ha examinado y valorado las solicitudes presentadas al respecto, 
y ha elevado la pertinente propuesta a la Dirección General del INTA.

De acuerdo con lo establecido en la Resolución 3D0/38043/2013, de 22 de mayo, 
modificada por Resolución 3C0/38090/2013, de 30 de julio, los criterios tenidos en cuenta 
para la valoración de las solicitudes han sido los que se describen en su apartado 13. b) y 
por la puntuación que se asigna a los mismos.

En virtud de ello, vistas todas las solicitudes presentadas a la convocatoria, las 
propuestas elaboradas por la Comisión de selección de cada beca, y de conformidad con 
lo establecido en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en la 
Orden DEF/307/2010, de 10 de febrero, y en la Resolución 3D0/38043/2013, de 22 de 
mayo, modificada por Resolución 3C0/38090/2013, de 30 de julio, dispongo:

Primero.

Conceder las becas de formación convocadas mediante Resolución 3D0/38043/2013, 
de 22 de mayo, modificada por Resolución 3C0/38090/2013, de 30 de julio, a las personas 
que se relacionan en el anexo, en las cuantías establecidas en la citada Resolución, y por el 
periodo comprendido desde el 25 de noviembre de 2013 hasta el 24 de noviembre de 2015.

Segundo.

Aprobar la relación complementaria de suplentes por orden de prelación para los 
supuestos de renuncia de los beneficiarios o de incumplimiento de las condiciones 
necesarias para la percepción de la beca.

Tercero.

Desestimar el resto de las solicitudes presentadas por no haber obtenido una puntuación 
suficiente para pasar a la fase de entrevista o no cumplir los requisitos exigidos.

De acuerdo con lo establecido en el apartado 14.b) de la Resolución 3D0/38043/2013, 
de 22 de mayo, modificada por Resolución 3C0/38090/2013, de 30 de julio, la presente 
Resolución será notificada a los beneficiarios y a los suplentes seleccionados, se 
publicará en el «Boletín Oficial del Estado» y se expondrá en la página web del INTA: 
http:/www.inta.es Apartado: Bolsa de empleo.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y contra la misma puede 
interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

11
51

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 263 Sábado 2 de noviembre de 2013 Sec. III.   Pág. 88556

Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la 
notificación de la resolución en el caso de beneficiarios y suplentes, o al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado» para el resto de los interesados, o, con carácter potestativo, 
recurso de reposición ante el Director general del INTA, en el plazo de un mes, conforme a lo 
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Torrejón de Ardoz, 22 de octubre de 2013.–El Director General Instituto Nacional de 
Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», José Manuel García Sieiro.

ANEXO

Becas de Formación del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial 
«Esteban Terradas»

Aplicación presupuestaria 14205464A480 y 14205464A160

Relación de candidatos seleccionados

Código Apellidos y nombre Puntuación NIF

TM 01/13 Núñez Cortés, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,02 47306606-E
TM 02/13 Crespo Pedrero, Hugo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,64 49063506-K

TS-M 01/13 Berrocal Bravo, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,50 53443499-D
TS-M 02/13 Molina Delgado, Adolfo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,02 30257006-T
TS-M 03/13 Vadillo Aguilera, Daniel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15 53401098-C
TS-M 04/13 Mínguez Martín, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,11 53657264-N
TS-M 05/13 Martínez Requero, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . 5,48 09038736-N
TS-M 06/13 Sánchez Villarejo, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . . . . 4,01 30979774-Q
TS-M 07/13 Andrés Alonso, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,30 48921535-Y
TS-M 08/13 Bayón Pérez, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,04 71455870-E
TS-M 09/13 Docampo Galán, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . 5,84 53615996-Y

TS 01/13 Busquiel Sanz, Christian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,40 33562484-X
TS 02/13 Carrasco Braojos, Celia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,60 01189380-G
TS 03/13 Manzano Vázquez, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,54 47089406-B
TS 04/13 Alcaide Guillén, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,20 48587301-P
TS 05/13 Molina Delgado, Adolfo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,02 30257006-T
TS 06/13 Escribano Lahera, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,13 52006922-N
TS 07/13 Gómez García, Clara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15 80066313-R
TS 08/13 Izquierdo Díaz, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,32 09051401-G
TS 09/13 Martín Abasolo, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,99 07965973-S
TS 10/13 López Salas, M.ª de las Nieves . . . . . . . . . . . . . . . 5,46 48611622-H
TS 11/13 Domínguez Aguililla, José Antonio . . . . . . . . . . . . . 5,25 50735856-H
TS 12/13 Izquierdo Díaz, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,66 09051401-G
TS 13/13 Mompeán Garre, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,29 48614184-G
TS 14/13 Urbano Mayorgas, Juan José. . . . . . . . . . . . . . . . . 6,07 45886344-X
TS 15/13 Martín González, Sofía. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,86 71107229-S
TS 16/13 Castaño Tierno, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,22 08866293-T
TS 17/13 Gómez Cifuentes, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,11 05322901-B
TS 18/13 Gómez Gallego, Tamara María . . . . . . . . . . . . . . . 5,74 50553858-L
TS 19/13 Rodríguez Jiménez, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 78503411-H
TS 20/13 Gutiérrez Gómez, Laura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,48 49062038-W
TS 21/13 Poveda Gutiérrez, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,14 77591026-C
TS 22/13 Martínez Zamora, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . 4,93 48648613-W
TS 23/13 Quintín Maza, Marta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,66 76973753-K

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
11

51
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 263 Sábado 2 de noviembre de 2013 Sec. III.   Pág. 88557

Relación de candidatos suplentes

Código Apellidos y nombre Puntuación NIF

TM 01/13
1.º Vadillo Aguilera, Daniel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,84 53401098-C
2.º Plaza Estévez, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,64 53393483-H
3.º Carmona Gómez de la Torre, Jesús. . . . . . . . . . . . 4,51 50481918-T
4.º Pérez Castrillo, Andrés. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,11 12423193-L

TM 02/13
1.º Rodríguez Ortiz, Marta Paula. . . . . . . . . . . . . . . . . 4,52 28789081-G
2.º Figueroa Mora, Ana Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,30 48930963-G
3.º Romero González, Pedro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,08 48938939-E
4.º Ramos Montiel, Antonio Arístides. . . . . . . . . . . . . . 3,89 48944712-E

TS-M 01/13
1.º Hernando Santacruz, José Miguel . . . . . . . . . . . . . 4,45 5297684-W
2.º Iglesias Hernández, Jaime . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20 50897448-N
3.º Urbano Mayorgas, Juan José. . . . . . . . . . . . . . . . . 3,96 45886344-X
4.º Olano García, Leandro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,39 18174016-Z

TS-M 02/13
1.º Rodrigo Rey, Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,90 51106513-F
2.º Hernando Santacruz, José Miguel . . . . . . . . . . . . . 4,85 5297684-W
3.º Martínez Zúñiga, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,55 44410828-J
4.º Alcalde Barahona, Aída . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,50 53307969-H

TS-M 03/13
1.º Plaza Estévez, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,93 53393483-H
2.º Mínguez Martín, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,86 53657264-N
3.º Alonso Rodera, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,84 71557939-V
4.º Abellán López, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,61 48577058-T

TS-M 04/13
1.º Onecha Celestino, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,07 71944570-H
2.º Awadallah Estévez, Shadia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,95 54057166-J
3.º Abellán López, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,86 48577058-T
4.º Alonso Rodera, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,84 71557939-V

TS-M 05/13
1.º Gil Gazapo, Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,40 71438808-A
2.º Celada Gómez, Alba María . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,32 71455995-D
3.º De Prado Gil, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,31 71445935-T
4.º Vargas Rebollo, Rubén. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,30 47287752-M

TS-M 06/13
1.º Rodríguez Hernández, Elier . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,84 78631458-R
2.º De la Vega Navarro, Laura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,76 78513525-N
3.º Berrocal Bravo, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,57 53443499-D
4.º Rodríguez Prieto, Yovana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,44 44901707-A

TS-M 07/13
1.º Castro García, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,73 47209688-A
2.º Rodríguez Carrasco, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . 4,44 48944103-B
3.º Carpintero Ordóñez, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,14 80085324-Z

TS-M 08/13
1.º Herranz González, Borja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,68 50544574-G
2.º Celada Gómez, Alba María . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,12 71455995-D
3.º Moreno Pérez, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,18 71013341-J

TS-M 09/13
1.º Vivas Fernández, Francisco José . . . . . . . . . . . . . 5,41 49084339-Q
2.º Sebastián Checa, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,48 47517160-B

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
11

51
1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 263 Sábado 2 de noviembre de 2013 Sec. III.   Pág. 88558

Código Apellidos y nombre Puntuación NIF

3.º Pérez Izquierdo, Joel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,35 54108944-H
TS 01/13

1.º Alcaide Guillén, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,23 48587301-P
2.º Morejón Saravia, José Antonio. . . . . . . . . . . . . . . . 5,08 50763892-V
3.º García Cañada, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,60 44774387-B

TS 02/13
1.º Martín Ruiz, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,38 46889265-Q
2.º Palomar Lozano, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,28 50756457-B
3.º Cebollero Abián, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . 4,09 76923332-Q
4.º Luque Gutiérrez, Pablo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,75 75129702-H

TS 03/13
1.º Romero Serrano, Liliana Inés. . . . . . . . . . . . . . . . . 4,19 20044810-B
2.º Martín-Sauceda Martín, Jaime . . . . . . . . . . . . . . . . 3,82 53579839-M

TS 04/13
1.º Chandnani Chandnani, Bhavish V.. . . . . . . . . . . . . 5,11 78508040-R
2.º Carrasco Valdelvira, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,37 53406029-Y

TS 05/13
1.º Borràs Gargallo, Jordi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,61 47620306-W

TS 06/13
1.º Bañón Francés, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,72 15420970-E
2.º Tamayo Díez, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,65 02711185-Z
3.º Mateos Garrido, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,58 30995395-C
4.º Sebastián Checa, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,98 47517160-B

TS 07/13
1.º Carretero Medina, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,83 51112982-J
2.º Mateos Garrido, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,73 30995395-C
3.º Fernández Ribaya, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,27 71668042-L
4.º García de la Serrana Martínez, Mª José . . . . . . . . 4,02 45835272-K

TS 08/13
1.º Martín Cerezo, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,68 50230972-F
2.º Meijide Méndez, Alba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,60 33998023-K
3.º Gallego Urzaiz, Clara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,56 50891885-S
4.º Gómez Gallego, Tamara María . . . . . . . . . . . . . . . 5,38 50553858-L

TS 09/13
1.º Medina Machín, Anabella . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,89 44321246-Q
2.º Moreno Gómez, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . 4,78 09048773-K
3.º Arranz Herrero, Alberto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,45 47525530-D
4.º Bote Rosado, José Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,40 05322192-S

TS 10/13
1.º De las Heras Jiménez, Ainhoa . . . . . . . . . . . . . . . . 4,50 44215475-E
2.º Castedo Rodríguez, Alejandra . . . . . . . . . . . . . . . . 4,28 33553337-V
3.º Suárez de la Escalera, Jesús. . . . . . . . . . . . . . . . . 4,26 48988137-T
4.º Pérez Moreno, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,06 44203353-K

TS 11/13
1.º Encinas Sánchez, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,08 80078923-F
2.º Ledesma Pavón, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . 4,21 08882450-B

TS 12/13
1.º Sotillos Núñez, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,96 46882963-Q
2.º Hidalgo de la Cruz, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,09 53673996-T
3.º Ortego Navarro, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,04 51996458-J
4.º Velázquez Garrido, Claudia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,93 45100295-D

TS 13/13
1.º Jiménez Azores, Gema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,19 49022718-N cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
3-

11
51

1



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 263 Sábado 2 de noviembre de 2013 Sec. III.   Pág. 88559

Código Apellidos y nombre Puntuación NIF

2.º Prieto Carvajal, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,17 09063147-C
3.º Garcinuño Pindado, Belit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,32 70822241-C

TS 14/13
1.º Lampón González-Albo, Manuel . . . . . . . . . . . . . . 4,97 5675612-V
2.º Ordovás Pascual, Ignacio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,87 50551431-F
3.º Rodríguez Berlanas, Sara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,12 14302841-S

TS 15/13
1.º Villa Morales, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,65 80095000-F
2.º Domínguez Aguililla, José Antonio . . . . . . . . . . . . . 4,50 50735856-H
3.º Gálvez Martínez, Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,40 53562591-F
4.º Escribano Lahera, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,35 52006922-N

TS 16/13
1.º Martín-Sauceda Martín, Jaime . . . . . . . . . . . . . . . . 5,10 53579839-M
2.º García Saiz, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,62 05320793-L
3.º Gómez García, Clara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,40 80066313-R
4.º Villoria Linacero, Alberto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,11 50548241-Z

TS 17/13
1.º Lilao Garzón, Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,07 18449952-L
2.º Martín Cerezo, María Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,92 50230972-F
3.º Villarroel Márquez, Ariana Alejandra . . . . . . . . . . . 4,68 X-8545887-F

TS 18/13
1.º Flores Jiménez, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,04 05308474-M
2.º Gil Amado, José Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,95 76263353-E
3.º Munilla Francés, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,62 72056120-H
4.º Herrero Arenales, Christian . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,36 78753506-B

TS 19/13
Sin suplentes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TS 20/13
1.º Alonso Taboada, Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,78 44091656-N
2.º Pinto Lillo, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,75 28843129-W
3.º Báez Gómez, José Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,39 53669432-J
4.º Chans Rodríguez, María del Carmen. . . . . . . . . . . 4,36 48944831-A

TS 21/13
1.º Moratinos Martín, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,91 71160713-R
2.º Oliver Moreno, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,70 50602366-C
3.º Casas Calero, Clara Isabel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,00 08892502-N

TS 22/13
1.º Luna Arcay, María Emma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,58 39450948-Z
2.º Ladrero Jiménez, Ángela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20 70822294-G

TS 23/13
1.º García Herrero, Ismael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,89 71148992-X
2.º González Fernández, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,81 70081549-C
3.º Ribas Montero, Sara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,80 51111278-B
4.º Lucas Cerezo, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,51 72889008-F

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
11

51
1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-01T00:34:02+0100




